dicto vase ducendo semper cum baculo, donec sit spuma quam faciet sedata et bene tintum, et postea coletur cum petia lini vel canapi munda in scutella vitreata sive non vitreata. ⁶ Et nota quod aliqui, postquam lixivium est bene tinctum, colant per pannum in vase vitreato et calefaco modicum mictunt alumen et marmor et statim recipiet colorem et separabitur aqua quasi clara superius quam caute eice, et hoc est melius; sed lixivium debet esse antiquatum per .XV. dies ante aut factum de aqua pluviali putrefacta in aliquo lapideo vase vel concavitate arborum sicut plerumque invenitur, quia illa aqua nimium optima est et extrahit pulcriorem colorem, quod aliqui tenent pro meliori ut humiditas lixivii recipiatur a scutella. ⁷ Alii vero, qui ponunt in vase vitreato, permictunt residere et postea paulative ac suaviter extrahunt lixivium et permictunt siccari materiam. ⁸ Item aliqui cavant mactonem de terra coctum et in illa concavitate ponunt materiam ad desiccandum. ⁹ Et quando vultis quod duret in longum tempus, mole cum aqua gummata et permicte siccari et repone in frustis. ¹⁰ Et qui vult eam facere nobiliorem, quando ponit lignum brasile ponat cum eo in lixivio octavam partem vel sestam partem aut plus vel minus ad libidum ponderis ipsius brasilis de grana tintorum, si haberi potest, quia magis perdurat in stabilitate coloris et pulcrior erit, et prosequatur ut supra; tamen pulcrioris coloris est de brasili solo quam misto cum grana; fac quod volueris. ¹¹ Item, si in dicto brasili soluto in lixivio ut supra, posueris pro corpore coquillas ovorum positas per noctem in aceto forti et de mane pelliculas extractas et lotas cum aqua clara et molitas super porfidum sine tactu cum alumine in pondere supradicto et micte in colatorio panni lini et remicte iterum quod colat in colatorio bis vel ter, quod remanebit in colatorio tota materia bona, et permicte siccari ad aerem in dicto colatorio quod non tangat eum sol, et repone et fac ut supra et optimum erit.

[XII] ¹ De colore brasili liquido et sine corpore ad faciendum umbraturam

² [R]ecipe ligni predicti quantum volueris, rasum ut supra et, si habes de grana predicta et vis ponere, ponas; sin autem, simpliciter fac de brasili et in vase vitreato et superpone de clara ovorum bene fracta cum spongia marina quod bene cooperiat dictum brasile, et sucus eius per modum mollificationis bene extrahatur, et permicte stare cum dicta clara ovorum per duos vel tres dies. ³ Et deinde habeas modicum de alumine zuccharino vel de roccha, videlicet ad mediam unciam, et brasili ad quantitatem duorum granorum communium fabarum vel trium ad plus, et resolve in aqua gummata et commisce cum dicto brasili et clara, et stet adhuc per unam diem, et postea cola per pannum lineum in vase terreo vitreato bene amplo in fundo specialiter et permicte siccari; et aliqui siccant super porfidum ut citius fiat; et reconde et, quando volueris eo uti, accipe modicum de eo vel sicut est tibi opportunum et micte in vasello vitreato vel coquilla pisciumque dicitur coquilla marina, et distempera cum aqua communi et pone, priusquam fuerit